
1° anno - I semestre

CORSO INTEGATO
CORSO MONODISCIPLINARE

Codice C.I. Codice a.d. SSD
CFU
a.d.

CFU
C.I.

DOCENTI E.MAIL TELEFONO

MT124 M-PSI/01 2 Dr.ssa Clementi Rossana (CU) rossana.clementi@sanita.marche.it
0734/6252757         
338 540 1095

MT125 SPS/07 2 Dr.ssa Petrelli Sabrina (CU) sabrina.petrelli@sanita.marche.it 339 155 5217

MT127 BIO/10 2 Pr. Sartini Davide (PA) d.sartini@staff.univpm.it 340 308 1637

MT128 BIO/13 2 Dr.ssa Cecati Monia (CU) moniacecati@gmail.com 339 132 1275

W000066 BIO/16 3 3 Prof.ssa Ciarmela Pasquapina (PA) p.ciarmela@staff.univpm.it 347 163 3404

W000067 MED/42 2 2 Dr. Appignanesi Remo (SRR)  r.appignanesi@eclettico.org 333 174 5269

MT134 MED/45 2 Dr. Campolucci Danilo (SSR) danilo.campolucci@sanita.marche.it 340 519 6524

MT135 MED/45 3 Dr.ssa Morelli Romina (SSR)
odame1976@alice.it                    

morelli.romina@alice.it
349 404 8344

MT136 MED/45 3 Dr. Ceroni Enrico (SSR) e.ceroni@staff.univpm.it 333 192 6959

W000622 L-LIN/12 3 Dr.ssa Pascali Antonella (CU) anto.pasc@gmail.com 348 695 3864

MT139 INF/01 2 Dr.ssa Caragiuli Manila (CU)  manilacaragiuli@gmail.com 333 184 8519

MT478 BIO/17 1 1 Dr.ssa Licini Caterina (CU) catelicini@gmail.com 339 122 2025

1° anno - II semestre

CORSO INTEGATO
CORSO MONODISCIPLINARE

Codice C.I. Codice a.d. SSD
CFU
a.d.

CFU
C.I.

DOCENTI E.MAIL TELEFONO

W000068 BIO/09 2 2 Dr.Bragina Luca (RU) l.bragina@univpm.it 389 098 0655

MT143 MED/04 2 Dr.ssa Graciotti Laura (RU) l.graciotti@univpm.it 071 220 6245

MT144 MED/07 2 Dr.ssa Di Valerio Silvia (CU) silviadivalerio@outlook.com 340 052 3714

MT146 MED/45 3 Dr.ssa Tufoni Simona (SSR) s.tufoni@pm.univpm.it 331 105 3479

MT147 MED/45 2 Dr.ssa Angelini Gessica (SSR) angelinigessica@gmail.com 380 125 0772

2° anno - I semestre

CORSO INTEGATO
CORSO MONODISCIPLINARE

Codice C.I. Codice a.d. SSD
CFU
a.d.

CFU
C.I.

DOCENTI E.MAIL TELEFONO

MT149 MED/09 3 Pr. Luchetti Michele M. (PA) m.luchetti@staff.univpm.it
071 220 6195   333 

773 3763

MT150 MED/17 2 Dr. Martino Giuseppe Pio (SSR)
lorenzmartino@tiscali.it       

giuseppepio.martino@sanita.marche.it
347 112 5303

MT151 MED/36 2 Dr. Agostini Andrea (RU) a.agostini@univpm.it 333 745 4684

MT152 BIO/14 3 Pr. Vinciguerra Antonio (PA) a.vinciguerra@staff.univpm.it 348 794 9766

MT154 MED/18 2 Dr. Guerriero Silvio (SSR) silvio.guerriero@sanita.marche.it 348 738 5181

MT155 MED/24 2 Prof. Galosi Andrea B. (PO) galosiab@yahoo.it 338 814 4573

MT156 MED/40 2 Dr Giannella Luca (RU)
l.giannella@univpm.it        

lucazeta1976@libero.it       
349 578 7181

MT157 MED/33 2 Dr Federico Flaviano (SSR) flaviano.federico@sanita.marche.it 338 330 1867

MT159 MED/45 2 Dr Sarzana Fabio (SRR) f.sarzana@staff.univpm.it 339 257 1536

MT160 MED/45 3 Dr.ssa Baglioni Isabella (SRR)
i.baglioni@staff.univpm.it 

caposala.isa@libero.it
333 276 1639

MT480 MED/13 1 1 Dr. Salvio Gianmaria (RU)  g.salvio@univpm.it 327 856 0149

MT479 MED/16 1 1 Pr. Filippucci Emilio (PA) e.filippucci@univpm.it
328 224 7527                                 
0731 534 125

EVIDENZIATI IN GIALLO I COORDINATORI DEI CORSI INTEGRATI

MODULI DIDATTICI

FISIOLOGIA 

SEMINARIO - ISTOLOGIA

PATOLOGIA E MICROBIOLOGIA 
CLINICA

MT142
PATOLOGIA GENERALE

4
MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA 
CLINICA

INFERMIERISTICA CLINICA MT145
INFERMIERISTICA CLINICA

5
INFERMIERISTICA PREVENTIVA E DI 
COMUNITA'

IGIENE GENERALE E APPLICATA

INFERMIERISTICA GENERALE E 
TEORIE DEL NURSING

MT133

INFERMIERISTICA GENERALE

INGLESE E INFORMATICA W000621
LINGUA INGLESE

5
INFORMATICA

MODULI DIDATTICI

MEDICINA INTERNA, MALATTIE 
INFETTIVE E FARMACOLOGIA E 
RADIOPROTEZIONE 

MT148

MEDICINA INTERNA, GERIATRIA E NEFROLOGIA

10
MALATTIE INFETTIVE 

RADIOPROTEZIONE E RADIOBIOLOGIA

FARMACOLOGIA 

CdL in Infermieristica - FERMO - A.A. 2024-25 

MODULI DIDATTICI

SCIENZE SOCIOPSICOLOGICHE MT123
PSICOLOGIA GENERALE

4
SOCIOLOGIA GENERALE

8
TEORIE DEL NURSING E 
PIANIFICAZIONE ASSISTENZIALE

INFERMIERISTICA CLINICA DI BASE

BIOLOGIA E BIOCHIMICA MT126
BIOCHIMICA

4
BIOLOGIA

ANATOMIA UMANA

INFERMIERISTICA APPLICATA ALLA 
MEDICINA INTERNA GENERALE, 
GERIATRICA E CHIRURGICA 

MT158

INFERMIERISTICA APPLICATA ALLA  
MEDICINA INTERNA GENERALE 

5
INFERMIERISTICA APPLICATA ALLA  
CHIRURGIA GENERALE E SPECIALISTIC

CHIRURGIA GENERALE E 
SPECIALISTICA 

MT153

CHIRURGIA GENERALE E D'URGENZA 

8
UROLOGIA

GINECOLOGIA E OSTETRICIA

MALATTIE DELL'APPARATO LOCOMOTORE 

SEMINARIO - ENDOCRINOLOGIA

SEMINARIO - REUMATOLOGIA



2° anno - II semestre

CORSO INTEGATO
CORSO MONODISCIPLINARE

Codice C.I. Codice a.d. SSD
CFU
a.d.

CFU
C.I.

DOCENTI E.MAIL TELEFONO

MT162 MED/12 2 Prof. Macarri Giamnpiero (PA) giampiero.macarri@tin.it 339 785 7508

MT163 MED/06 2 Dr. Parisi Alessandro (RU) a.parisi@univpm.it 328 578 7833

MT164 MED/11 2 Prof.ssa Casella Michela (PA) m.casella@univpm.it 339 413 9481

MT165 MED/15 2 Dr.ssa Morsia Erika (RU) e.morsia@staff.univpm.it 349 870 1773

MT166 MED/38 2 Dr.ssa De Petris Laura (SRR) lauradepetris@hotmail.com 339 896 1430

MT168 MED/45 3 Dr.ssa Illuminati M.Teresa (SRR)
mariailluminati@libero.it    

teresa.illuminati@sanita.marche.it
0734 625 2332   
340 407 3208

MT169 MED/47 2 Dr.ssa Busilacchio Paola (SRR) paola.busilacchio@gmail.com 347 680 9588

MT177 MED/45 2 Dr. Gullo Sergio Ignazio (SRR)
sergioignazio.gullo@sanita.marche.it     

sergio.gullo@libero.it
338 590 6321

3° anno - I semestre

CORSO INTEGATO
CORSO MONODISCIPLINARE

Codice C.I. Codice a.d. SSD
CFU
a.d.

CFU
C.I.

DOCENTI E.MAIL TELEFONO

W000069 MED/41 3 3 Dr.ssa Damiani Elisa (RU) elisa.damiani@staff.univpm.it 340 247 9659

MT174 MED/45 3 Dr. Beltrami Giampietro (SRR) giampietro.beltrami@sanita.marche.it 340 781 1321

MT175 MED/45 2 Dr.ssa Impicci Stefania (SRR)
stefania.impicci@sanita.marche.it     
stefania.impicci1969@gmail.com

346 238 8547

MT176 MED/45 2 Dr.ssa Liberati Stefania (SRR) stefania.liberati@sanita.marche.it 320 878 1124

MT170 MED/45 2 Dr.ssa Mariani Laura  (SRR)
laura.mariani2@sanita.marche.it                 

dott.laura.mariani@gmail.com
340 820 1146

MT481 MED/35 1 1 D.ssa Molinelli Elisa (RU)
e.molinelli@univpm.it              

molinelli.elisa@gmail.com
327 796 6148

3° anno - II semestre

CORSO INTEGATO
CORSO MONODISCIPLINARE

Codice C.I. Codice a.d. SSD
CFU
a.d.

CFU
C.I.

DOCENTI E.MAIL TELEFONO

MT179 MED/42 2 Dr.ssa Scaramuzza Silvia (SRR)
silvia.scaramuzza@sanita.marche.it 

Silvia87.sca@virgilio.it
349 717 3449

MT180 MED/01 2 Dr. Faragalli Andrea (RU) a.faragalli@univpm.it 328 131 4194

MT181 MED/43 2 Prof. Pesaresi Mauro (PA) m.pesaresi@univpm.it
071 596 4718     
347 266 8032

MT183 MED/26 2 Prof.ssa Lattanzi Simona (PA) s.lattanzi@univpm.it
071 596 4530 6561-

3647

MT184 MED/34 2 Dr.ssa Splendiani Giuseppina (SRR)
giu.splendiani@sanita.marche.it   

giuseppina.splendiani@staff.univpm.it
349 425 5889

MT185 M-PSI/08 2 Dr.ssa Palmieri Mara (CU) mara.palmieri@sanita.marche.it  3687846965

10

ONCOLOGIA MEDICA

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE

MALATTIE DEL SANGUE

PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA

MODULI DIDATTICI

MEDICINA INTERNA SPECIALISTICA MT161

GASTROENTEROLOGIA

INFERMIERISTICA IN SALUTE MENTALE 

INFERMIERISTICA GESTIONALE

INFERMIERISTICA IN AMBITO 
TERRITORIALE

INFERMIERISTICA APPLICATA ALLA 
MEDICINA SPECIALISTICA ED ALLA 

RICERCA _ EBM
W000624

INFERMIERISTICA CLINICA APPLICATA 
ALLA MEDICINA SPECIALIST E PEDIATR

7INFERMIERISTICA APPLICATA ALLA OSTETRICIA

METODOLOGIA DELLA RICERCA-EBM

6
STATISTICA PER LA RICERCA 
SPERIMENTALE E TECNOLOGICA

MEDICINA LEGALE

SCIENZE NEUROPSICHIATRICHE MT182

NEUROLOGIA 

6MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA

PSICOLOGIA CLINICA 

SEMINARIO - MALATTIE CUTANEE E VENEREE

MODULI DIDATTICI

ORGANIZZAZIONE SANITARIA, 
MEDICINA LEGALE E STATISTICA

MT178

ORGANIZZAZIONE SANITARIA

MODULI DIDATTICI

ANESTESIA E RIANIMAZIONE E EMERGENZE  MEDICHE

INFERMIERISTICA APPLICATA 
ALL'AREA DELL'EMERGENZA, 
SALUTE MENTALE, MANAGEMENT E 
TERRITORIO

W000625

INFERMIERISTICA NELL'AREA CRITICA 

9


